Versio VULG. Versio GRÆCA LXX. Interp.
 L A T. Cum Translatione LATINA.

15 Hec enim dicit Dominus exercituum Deus Israel: Adhuc possidebantur domus, & agri, & vinee in terra ista. Et oravi ad Dominum, postquam tradidi librum possessionis Baruch filio Nerii, dicens: Heu, heu, Domine Deus: ecce tu fecisti caelum & terram in fortitudine tua magna, & in brachio tuo extento: non erit tibi difficile omne verbum: Quia facis misericordiam in millibus, & reddis iniquitatem parvum in sinum filiorum eorum post eos: Fortissime, magne, & potens, Dominus exercituum nomen tibi. Magnus consilio, & incomprehensibilis cogitatu: cuius oculi aperti sunt super omnes vias filiorum Adam, ut reddas unicuique secundum vias suas, & secundum fructum ad inventionem ejus. Qui posuisti signa & portenta in terra Aegypti usque ad diem hanc, & in Israel, & in hominibus, & fecisti tibi nomen sicut est dies haec. Et eduxisti populum tuum Israel de terra Aegypti, in signis, & in portentis, & in manu robusta, & in brachio extenso, & in terrore magno. Et dedisti eis terram hanc, quam iura li patribus eorum ut daret eis terram fluentem lacte & melle. Et ingressi sunt, & possederunt eam: & non obediunt voci tuae, & in lege tua non ambulaverunt: omnia quae mandavi eis ut facerent, non fecerunt: & evenerunt eis omnia mala haec. Ecce munitiones extructae sunt adversum civitatem, ut captiatur: & urbs data est in manus Chaldaeorum, qui praeziantur adversus eam, a facie gladii, & famis, & pestilentiae: & quarencio locus est accidit, ut, ut ipse cernis. Et tu dicis mihi, Domine Deus, Emc agrum argento. & adhibe testes: cum urbs data sit in manus Chaldaeorum? Et factum est in manus Domini ad Jeremiam, dicens: Ecce ego Dominus Deus universae carnis: numquid mihi est ille erit omne verbum? Propeterea haec dicit Dominus: Ecce ego tradam civitatem istam in manus Chaldaeorum, & in manus regis Babylonis, & captient eam. Et venient Chaldaei praeziantes adversum urbem hanc, & succendent eam igni, & comburent eam, & domos, in quarum domatibus sacrificabant Baal, & libabant diis alienis libamina ad irritandum me.

Targum JONATHAN. PARAPH. CHALD. Versio Latina.

15 Quia haec dicit Dominus exercituum Deus Israel: Adhuc comparabantur domus & agri & vinee in terra ista. Et oravi coram Domino, postquam dedi libellum emptionis Baruch filio Neriz, dicens: Sulcipe deprecationem meam Domine Deus: Ecce tu fecisti caelos & terram virtute tua magna, & brachio tuo excelso, & nullum verbum te lateret. Facies benignitatem in millibus, & reddens peccata parvum filiis, quando peragitur peccare possit eos. Deus magne, fortis, Dominus exercituum nomen ejus. Cujus confilia sunt magna, & multa opera ejus, in cuius conspectu revelatae sunt omnes viae filiorum hominum, ut des unicuique iuxta vias suas, & secundum fructum operum filiorum. Quia posuisti signa & portenta in terra Aegypti usque in diem hanc, & in Israel fecisti mirabilia in medio filiorum hominum: & fecisti tibi nomen quale est hodie. Et eduxisti populum tuum Israel de terra Aegypti in signis, & in portentis, & in manu fortis, & in brachio excelso, & in visione magna. Et dedisti eis terram istam pro qua iurasti patribus eorum, ut daretis eis terram producentem lac & mel. Et ingressi sunt & possederunt eam, & non obediunt voci tuae, & in lege tua non ambulaverunt: omnia quae eis precepti sunt ut facerent, non fecerunt: & accidit eis omne malum hoc. Ecce aggeres congeant super te, & tu eris sicut civitatem ad eam subjiciendam, & civitas tradita est in manus Chaldaeorum, qui praeziantur adversum eam, a facie eorum qui occidunt gladio, & fame, & pestilentia: & quod locus est, factum est, & tibi aperitum est. Et tu Domine Deus dicis mihi, Emc tibi agrum argento, et adhibe testes, cum civitas sit tradita in manus Chaldaeorum. Et factum est verbum prophetae a facie Domini ad Jeremiam, dicens: Ecce ego Dominus Deus universae carnis: In mihi quicumque erit abstritum? Propeterea haec dicit Dominus, Ecce ego tradam civitatem istam in manus Chaldaeorum, & in manus Nabuchodonosor regis Babylonis, & subjicient eam. Et ingredientur Chaldaei qui praeziantur adversum urbem hanc, & succendent urbem igni, & comburent eam, & domos super quarum tectis adoleverunt Baal aromata, & libaverunt libamina idolis populum, ut irritarent me.

MS. A. (n) ομιλικου αυτω της (δ) δαιδων, (i) οτι απηλυτου (x) τας βασιλειαις (λ) και εβδουθητι η βασιλευσσει, (μ) οτι (i) αυτου, ην βασιλευσσει, (ε) απο του τουτου αυτου, και ολησ σαμαρ ζουγυωται (σ) παντα της καθυμουσθη επι του γην (r) εις (ε) καταρυσσου (σ) καταρυσσει, (r) ηβηη (u) ολαρυσσου

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

15 * *Nam sic ait Dominus exercituum Deus Isra-*
 16 *elis, Posthac cmeur domus, & pradia, at-*
 17 *que vinez in terra illa. Oravi autem Domi-*
 18 *onus postquam dediffem synglaphas emptio-*
 19 *nis Barucho filio Neriz : oravi inquam, Do-*
 20 *minum, ac dixi : Quae Domine Deus, Ecce*
 21 *tu caelum terramque condidisti potentia tua*
 22 *magna & brachio tuo excelso, neque te late-*
 23 *res ulli : Quae benignitatem exerces in mila-*
 24 *ria progenierum, repositis peccata patrum in*
 25 *inim filiorum eorum post ipsos : Deus ma-*
 26 *xime, fortissime, ac formidabilis : Cujus no-*
 27 *men est Dominus potentissimus : Cujus con-*
 28 *silium maximum, & plurima ficti : Cujus o-*
 29 *culi sunt aperti super omnes hominum vias,*
 30 *ut reddas cuique secundum vias ejus, & se-*
 31 *cundam fructus actionum ipsius : Qui ma-*
 32 *xima signa atque portenta edidisti in terra*
 33 *Egypti ad hanc usque diem, pro Israele inter*
 34 *filios hominum ; & comparasti tibi nomen*
 35 *quale est hodierno die : Eduxisti populum*
 36 *tuum Isradem e terra Egypti signis, miracu-*
 37 *lis, maou robusta, brachio excelso, & specta-*
 38 *culo magno : Et dedisti eis terram illam*
 39 *quam juraveras patribus eorum te daturum*
 40 *eis, terram manantem lacte & melle. Et qui-*
 41 *dem venerunt, ac possederunt eam : sed quia*
 42 *non auscultaverunt voci tuae, nec ambulave-*
 43 *rent in lege tua, & quacunq; praeperas*
 44 *eis facere, non fecerunt ; ideò contigie eis*
 45 *tantum hoc malum. Ecce insidie venerunt*
 46 *contra civitatem illam ad capiendum eam ; et*
 47 *civitas jam tradita est in manum Chaldaeo-*
 48 *rum oppugnantium eam, praè gladio, fame, ac*
 49 *pesti ; & quod praxideras, evenit, ut ecce*
 50 *vides : Tu tamen dicis mihi Domine Deus*
 51 *potentissime, Eme tibi agrum pecunia, & ad-*
 52 *hibetelles ; quum civitas ecce tradita jam sit*
 53 *in manum Chaldaeorum. Tum factus est*
 54 *sermo Domini ad Jeremiam hinc verbis ;*
 55 *Ego sum Dominus Deus omnis carnis : an*
 56 *me lateret ulla res ? Propterea sic ait Domi-*
 57 *nus Deus, Ecce traditurus sum hanc civitatem*
 58 *in manum Chaldaeorum & in manum Nebu-*
 59 *chadnosaris regis Babylonie, & subjugabit*
 60 *eam : Et venientes Chaldaei expugnabunt*
 61 *haec civitatem, & evellent hanc civitatem,*
 62 *& igne succendeat una eum domibus super*
 63 *quarum tectis adoleverunt thura Baali, & li-*
 64 *baverunt libamina diis alienis, ut me ad iram*
 65 *provocarent.*

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

23 * *Dadani, Themani, & Robot : omni fa-*
 24 *ctic detento, CMLI. Ique miscellaneus de-*
 25 *gentibus in deserto : Omnibus vestibus*
 26 *Perfarum. Et omnibus vestibus qui sunt*
 27 *ad orientem solis, tam propinquos quam*
 28 *remotis, unicusque cum fratre suo : de-*
 29 *demum cunctis regnis quae extant super*
 30 *faciem terra. Et dices eis, Sic dixit Do-*
 31 *minus omnipotens, Dicit, In die iudicii,*
 32 *& veniis, ut cadentes non refurgatis*
 33 *ad facie gladii quem ego iussurus sum*
 34 *inter vos. Quod si contingat ut veni-*
 35 *at accipere calcem de manu tua ut bi-*
 36 *bant, dices : Ita dixit Dominus, Omni-*
 37 *no bibetis. Quoniam in die iudicii non*
 38 *invocatum est nomen meum, incipiam*
 39 *noctes, vos nullo modo salvos e : nisi ;*
 40 *nam ego mueracione advenabo in habitaco-*
 41 *tes super terram. Tu quoque propinqua-*
 42 *bis hinc formosus, ac dices ; Dominus*
 43 *ab alio revelabit, & sanctuario suo,*
 44 *vocem edet, revelabit formonem ex hoc*
 45 *loco : tam illos qui cor videruntiores*
 46 *isididem respondunt ; quum habitacionis*
 47 *super terram invadit invitatus : Parsum*
 48 *felliciter : nam pars est Dominio in*
 49 *gentium, & iudicabit omnem carne pie-*
 50 *dam, & impiis d' ipozentur ad gladi-*
 51 *um, dicit Dominus.*

Textus vigesimus primus.

32 * *Et dicit Dominus, Ecce malis procede t*
 33 *à gente in gentem, & tempestas magna*
 34 *egredietur ab extremo terra : Fient*
 35 *que vulnerati à Domino in die Domini,*
 36 *ab una terra parit ad aliam terra par-*
 37 *tem non repellentur, sed in se quilibet*
 38 *super faciem terra erunt, sicut O*
 39 *pastores, clamate, & lamentamini O*
 40 *arctores ovium : quoniam adest finis*
 41 *arierum vestrorum ut juguletini ; ca-*
 42 *detis ut arctes caeli, Et peribis asy-*
 43 *lum à pastibus, & salus ab arctibus*
 44 *ovium. Vox clamoris pastorum, &*
 45 *ovium arisumque blatus auditur ; quia*
 46 *Dominus vastavit : pascua eorum.*

Adhuc marcebat.

ירמיהו: לו

istum populum in adduci Sicut DOMINUS dixit sic Quia... 42 ויהי דבר יהוה אלי ירמיהו שנת והוא שרנו... 43 עזור בפיצי המסורה לאמר: בהאמר יהוה...

C A P. XXXIII. לו

42 ויהי דבר יהוה אלי ירמיהו שנת והוא שרנו... 43 עזור בפיצי המסורה לאמר: בהאמר יהוה... 44 ויהי דבר יהוה אלי ירמיהו שנת והוא שרנו...

Verfio V H L G. L A T.

42 Quia hæc dicit Dominus: Sicut adduxi super populum istum orationem malum hoc grande: sic adducam super eos omne bonum... 43 Deferta est abscque homine & jumentum, & data fit in manus Chaldaeorum...

CAP. XXXIII.

Et factum est verbum Domini ad Jeremiam secundo, cum adduxi clausus esset in atrio carceris, dicens: Hæc dicit Dominus qui facturus est, & formaturus illud, & paraturus, Dominus nonne? Clama ad me, & exaudiam te...

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

13 Καὶ πάλιν βελτίους ποιήσω τὰς ὁδοὺς ὑμῶν, καὶ τὰ ἔργα ὑμῶν, καὶ ἡμεῖς ποιήσωμεν τὴν ἰσχυρίαν ὑμῶν, καὶ ποιήσωμεν ὑμῶν τὸν ἔχθρον ὡς ἐλάττωον ἢ ὑμῶν. Καὶ ἰδοὺ ἔρχομαι ἐπὶ ὑμᾶς, καὶ ποιήσω τὸ μῖσθόν μου ἐπὶ ὑμᾶς, καὶ ὅτι ἐλάττωον ἢ ὑμῶν, καὶ ὅτι ἐλάττωον ἢ ὑμῶν, καὶ ὅτι ἐλάττωον ἢ ὑμῶν...

MS. A. (1) ἀλλ' ἔτι πάλιν βελτίους ποιήσω τὰς ὁδοὺς ὑμῶν, καὶ τὰ ἔργα ὑμῶν, καὶ ἡμεῖς ποιήσωμεν τὴν ἰσχυρίαν ὑμῶν, καὶ ποιήσωμεν ὑμῶν τὸν ἔχθρον ὡς ἐλάττωον ἢ ὑμῶν...

Targum JONATHAN.

41 ארי כרנו אמר בפיצי המסורה לאמר: בהאמר יהוה... 42 ויהי דבר יהוה אלי ירמיהו שנת והוא שרנו... 43 עזור בפיצי המסורה לאמר: בהאמר יהוה...

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Quia hæc dicit Dominus, Sicut adduxi super populum istum omne malum hoc grave, sic adducam super eos omne bonum quod locutus sum cum eis. Et ementur agri in terra ista, de qua vos dicitis, Deferta est absque homine & jumento, & tradita est in manum Chaldaeorum...

C A P. XXXIII.

Et factum est verbum prophetie ad Jeremiam a facie Domini secundo; & ipse erat adhuc clausus in atrio domus vincitorum, dicens: Hæc dicit Dominus qui fecit illud; Dominus qui creavit ut pararet illud: Dominus nomen ejus. Ora coram me, & suscipiam orationem tuam, & annuntiabo tibi grandiam, & refervata que nefcis. Quia hæc dicit Dominus Deus Israel, super domos urbis hujus, & super domos regum domus Juda: quas diruerunt, & congerunt aggres ad munendum murum a facie eorum qui occidunt gladio, Veniebant ad ælimicandum cum Chaldaeis, & ad implendas eas cadaveribus filiorum hominum, quos percussit in ira mea, & in furore meo, & propter quos abtuli majestatem meam de civitate ista, propter omnem malitiam eorum...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

42 * *Q*uemadmodum adduxi super hunc populum totum malum hoc ingens, ita adductur sum super eos totum bonum quod de ipsis dico. Et emanant agri in terra ista quam vos dicis exhaustum hominibus & jumentis, & traditam in manum Chaldaeorum. Agros ement pecunia, feribent slyngraphas & obli gnabunt, & testes adhibebunt in terra Benjaminis, & in circumjacentibus Jerofolymae locis, & in civitatibus Judae, & in oppidis montium, in oppidis planitiorum, & in oppidis Austri, quem reducere captivos eorum, dicit Dominus.

* *Q*uoniam * *Q*uia

CAP. XXXIII.

1 * *R*ufum factus est fermus Domini ad Jeremiam prophetam dum adheo detineretur in atrio carceris, ac dixit; Sic ait Dominus qui fecit, plasmavit, condiditque ejus nomen Dominus est; Invoca me, & respondebo tibi magna & fortis quae ignoras. Nam sic ait Dominus Deus Israelis de domibus civitatis hujus, & de domibus regum Judae, quas gladio extirparunt turmaz Quae venerunt ad pugnandum cum Chaldaeis, & implendum eas cadaveribus hominum quos ego peremi in ira & furore meo, quem averti faciem meam ab hac civitate propter tot mala quae coram me perpetrarunt: Ecce producam illi civitatis longo post tempore medicum, & sanabo eos, & revelabo eis semitas pacis & securitatis: Reducam captivos Judae & captivos Israelis, & aedificabo eos ut antea, & beneficiam eis ut antiquis: Mundabo eos ab omni iniquitate qua peccaverunt in me, & dimittam cuncta scelera quibus in me deliquerunt, & perverse mentem egerunt: Quod mihi vertetur in nomen, jucunditatem, gaudium, atque gloriam apud omnes terrarum gentes; quae cum audierint omne bonum quo usus sum erga illos, timcbunt, & irascetur ob totum bonum totanque pacem quibus affecturus sum illos.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

13 * *Q*uapropter bonas reddite vias & affluens vestris, & audite vocem Domini; ne desistas Dominus à malis quae locutus est contra vos. Ego quidem ecce sum in manibus vestris, facite de me quaecumque libenter placeritque vobis. *P*erem ad id ferire quod si me occideritis, adducetur super vos sanguis innocuis, super hanc urbem, & super habitantes in ea, quia vere misi me Dominus ad vos, ut loquerer in aures vestras omnes vos sermones. Tunc dixerunt principes & principes vestri populus ad factores falsosque prophetas, Nequaquam dicitur haec homini sententia mortis, cum nomine Domini Dei nostri si nos allocutus. Et surgentes viri seniores terrae, allocuti sunt populi eorum dicens; Michi Marathibites qui eras in debitu Heretiae regis Judae, quam discessit universi populus Judae: Sic ait Dominus, Non ut egeris civitas, Jerusalem facta est conditio sua, & mons domus facta est altus sylvae: Nunguid nec exaruit illam? *H*ec verba totiusque Judae? *N*on cum timuisset Dominum, obique cultum Domini exarsisset, & dicit Dominus à malis quae locutus fuerat contra ipsos? & verò vos atrocis peccatorumque sitis contra animas nostras. *Q*uidam enim prophetabas nomine Domini, veritas filii, de Carianis hujus: is quoque prophetavit de hoc terra omnia verba sermone: Audientem autem rex Joacim & omnes principes cunctos hujus sermone, voluerunt interficere eum. *I*dem quid dicitur: *S*ed rex misit viros in eum, qui inde exierunt tractum introducerunt ad regem; in festulo gladio percuterunt illum injectis in sepulchrum popularium ejus. *V*erum manum Achicami filii Saphan erat cum Jeremia, ne traderetur in manus populi ad occidendum eum.